The power behind competitiveness
Família Delta UPS
Amplon
Série N Gen3, Monofásica
1/2/3 kVA
Manual do Usuário

Consulte a figura abaixo para prender o cabo da bateria ao terminal com os
parafusos e porcas adequados.
Etapa 2: Conexão de entrada do UPS
Conecte o no-break apenas a um receptáculo aterrado de dois pólos e três fios.
Evite usar cabos de extensão.
 O cabo de alimentação será entregue com o UPS. Para o tipo de cabo de
alimentação, consulte a tabela abaixo.
1 2 3
4 5
8
Capítulo 2 Instalação e Configuração
Tabela 1: Cabos de alimentação para diferentes modelos de UPS
UPS Tipo de cabo de
alimentação
1
UPA102N2NX0B035 1kVA Plugue IEC C14
UPA202N2NX0B035 2kVA Plugue IEC C14
2
UPA302N2NX0B035 3kVA Plugue IEC C20
1 UPA102N2NX0B0BA 1kVA Plugue IEC C14
3
UPA202N2NX0B0BB 2kVA Plugue 10A AUSTRÁLIA
4
UPA102N2NX0B0B1 1kVA Plugue 10A BRASIL
UPA202N2NX0B0B1 2kVA Plugue 10A BRASIL
5
UPA302N2NX0B0B1 3kVA Plugue 16A BRASIL
Etapa 3: Conexão de saída do UPS
 Para soquetes de saída, basta conectar os dispositivos às tomadas.
 Para terminais de saída, siga as etapas abaixo para a configuração da fiação:
1. Remova a pequena tampa do bloco de terminais.